



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III WTOREK 30 GRUDNIA 1947 ROKU NR. 356 (921)

Włóknieniarze wykonali plan

Ruch współzawodnictwa pracy i ruch wielowarsztatowy — przyczyniły się waleńie do sukcesu przemysłu włókienniczego

W dniu wczorajszym Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczego wystosował do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ob. Bolesława Bieruta następującą depezę: „W imieniu 290 tysięcy włóknieniarzy zatrudnionych w Państwowym Przemysle Włókienniczym — CZPWI melduję Obywatelowi Prezydentowi wykonanie 29 grudnia ok. godz. 12-ej państwowego rocznego planu produkcji przemysłu włókienniczego wyrażającego się sumą 1.658.857.000 zł. według cen z 1937 roku.

Wyłączając pozostałe dni grudnia plan roczny zostanie wykonany w ok. 101 procentach.

Podpisał:

Generalny Dyrektor CZPWI.
(—) W. WENDE

Podobnej treści depezę wysłane zostały do ministra Przemysłu i Handlu tow. Hilarego Minta i wiceministra Golańskiego.

Wiadomość powyższą przyjęła Łódź robotnicza z ogromną radością i satysfakcją. Okazało się więc, iż pomimo licznych trudności surowcowych, pomimo braku zaplecza technicznego, pomimo złego stanu parku maszynowego i braku kadr przemysł włókienniczy z zadaniem należonym chlubnie się wywiązał.

Choć przemysł bawełniany planu w 100 procentach nie wykonał, deficyt powstały z tego pokryty został przez nadwyżki produkcyjne innych branż, a przede wszystkim przemysłu jedwabniczego.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż prze-

mysł włókienniczy w ostatnich miesiącach roku bieżącego wzmożił znacznie swą produkcję, co umożliwiło nadrobienie niedoborów powstałych w pierwszym półroczu, w okresie trudności atmosferycznych i surowcowych.

I jeśli przemysł włókienniczy globalnie biorąc wykonał plan w październiku w



Władysława Jochim, prządka w PZPB nr. 7. Jabłoński Leopold — majster w PZPB nr. 1.

101,5 proc., to w listopadzie wykonał go już w 103,1 proc., a w ciągu dwóch dekad grudnia wykonał plan miesięczny już w 81 proc. Cyfry te świadczą o wzmagających się stale wysiłkach włóknieniarzy i o szybkim narastaniu produkcji w przemyśle włókienniczym.

Najpoważniejszą siłą umożliwiającą te sukcesy był masowy rozwój ruchu wielowarsztatowego i współzawodnictwa pracy, które już w tej chwili objęło ponad 30 procent naszych zakładów pracy. Wysiłki dziesiątków tysięcy robotnic i robotników, których bohaterów pracy sprawiły cud — plan produkcyjny przemysłu włókienniczego, o którym w połowie r. b. sadzono, że jest załamany — został wykonany z nadwyżką, a jednocześnie stworzono podstawy wyjściowe dla realizacji planu w roku 1948.

Zasługi włóknieniarzy polskich są wielkie. Zasług tych lud pracujący Polski nigdy nie zapomni.



Zenobia Sawicka, tkaczka w PZPB w Rudzie Pabłoniczkiej przeszła pierwszą w przemyśle bawełnianym na obsłudze ośmiu zwykłych krosien.

Starcia policji z chłopami we Francji

PARYŻ PAP. W miejscowości Dax w południowej Francji odbyła się, pod ogólną egidą Generalnej Konfederacji Rolniczej (CGA) manifestacja chłopów, protestujących przeciw nadmiernym obciążeniom podatkowym, godzącym w drobnych rolników. Następnie pochód liczący około 8.000 chłopów z całego departamentu udał się w kierunku prefektury celem złożenia rezolucji, protestującej między inny-

mi przeciw groźbom aresztowania działaczy CGA.

Do pochodu przyłączyli się po drodze robotnicy, kupcy i rzemieślnicy. W chwili gdy pochód zbliżał się pod prefekturę, manifestanci zaatakowani zostali przez oddziały policji, które użyły gazów łzawiących. Wielu chłopów zostało zranionych uderzeniami korb.



Hanka Lipińska, tkaczka w PZPB nr. 1 obsługuje 6 krosien. Jedną z inicjatorek wysiłku pracy. Aleksander Łęgosz — kierownik ikalni w P.Z.P.B. w Rudzie Pabłoniczkiej.

Osiągnęliśmy nadwyżkę budżetu

podczas gdy państwa kapitalistyczne toną w miliardach długach

Przemówienie posła tow. Jedrychowskiego na budżetowej sesji Sejmu Ustawodawczego

Tow. poseł Jedrychowski stwierdza na wstępie, że budżet państwowy na rok 1948 jest wyrazem coraz bardziej utrwalającej się normalizacji życia gospodarczego i politycznego w Polsce Odrodzonej. Budżet został przedłożony i będzie uchwalony w terminie

ustawowym do końca roku kalendarzowego, bez potrzeby uciekania się do prowizoriów. Jest to nie tylko — podkreśla tow. Jedrychowski — miarą sprawności aparatu państwowego, ale także miarą sprawniejszego działania metod parlamentu demokracji ludo-



woskiej front demokratyczny postanowił zorganizować dnia 1 stycznia 1948 r. wielkie manifestacje ludowe na terenie całej Włoch.

RZYM PAP. — Przewodniczącym frontu demokratycznego został wybrany Luigi Longo, członek Włoskiej Partii Komunistycznej

wiej w porównaniu z metodami pracy parlamentarnej okresu demokracji burżuazyjnej. W okresie międzywojennym debata budżetowa przeistaczała się w pasmo rozgrywek pomiędzy różnymi partiami i grupami klas posiadających, przy wspólnym dążeniu do zwalnienia, jak można, największego ciężaru na barki mas pracujących. Obecnie nasze obrady cechuje inna atmosfera, będąca wyrazem jedności interesów klas i warstw pracujących w Polsce Ludowej. Metoda ta nie oznacza zresztą jakiegos osłabienia parlamentarnej kontroli gospodarki budżetowej. Świadczy (Ciąg dalszy na str. 2-ej)

Front demokratyczny we Włoszech

utworzyły: partia socjalistyczna, partia komunistyczna, partia demokracji pracy i federacja włoskich związków zawodowych

RZYM PAP. — Po wiece partii demokratycznych, na którym wystąpili przedstawiciele Włoskiej Partii Komunistycznej, Partii Socjalistycznej, partii „Demokracja Pracy”, Włoskiej Federacji Związków Zawodowych oraz licznych stowarzyszeń i organizacji politycznych i społecznych, — podano do wiadomości fakt utworzenia demokratycznego frontu pracy, pokoju i wolności.

Na zgromadzeniu przemawiali przewodniczący włoskiego zgromadzenia narodowego Ferrarini, generalny sekretarz Włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti, generalny sekretarz Włoskiej Partii Socjalistycznej Basso, z ramienia partii „Demokracja Pracy” Mole oraz liczni reprezentanci stowarzyszeń politycznych i społecznych.

Mówcy podkreślili, że front demokratyczny organizacji politycznych we Włoszech przyczyni się do wzmocnienia i zjednoczenia wysiłków, zmierzających do reformy struktury społecznej Włoch i położenia podwalin pod demokratyczne Włochy.

Uczestnicy zebrania przyjęli jednogłośnie rezolucję, zawierającą apel do wszystkich demokratycznych partii i organizacji o zjednoczenie się w ramach frontu demokratycznego.

Z okazji uchwalenia nowej konstytucji

Nowa klęska armii Czang-Kai-Szeka

23 miasta w rękach wojsk ludowych

MOSKWA PAP. Agencja „Tass” podaje komunikat naczelnego dowództwa chińskiej armii ludowej, stwierdzający, że oddziały tej armii z powodzeniem kontynuowały ostatnio operacje zmierzające do otoczenia wojsk Kuomintangu na południowym odcinku frontu chińskiej wojny domowej.

Trzy wielkie grupy armii ludowej połączyły

się w rejonie linii kolejowej. Bojin — Hankou, Siły zbrojne Kuomintangu na najważniejszych odcinkach frontu centralnego zostały rozbite na poszczególne części, tracąc łączność. Około 20.000 żołnierzy wojsk Kuomintangu zginęło. Na obszarze kontrolowanym dotychczas przez Kuomintang armia ludowa oparła 23 miasta.

